КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН»

ДЗЕРЖИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от  10.03. 2017 г.

                  № 4
Об  установлении начальной

цены предмета аукциона на право заключения
договора аренды земельного участка.

В соответствии со ст. 39.11 Земельного кодекса РФ, статья  63  пункт  2   Устава  муниципального образования городского   поселения  «Поселок Пятовский», Поселковая Дума МО ГП «Поселок Пятовский», Уставом  муниципального образования городского поселения  «Поселок Пятовский», Поселковая Дума МО ГП «Поселок Пятовский»
 РЕШИЛА:

1. В случае предоставления земельного участка на торгах, начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка устанавливается в размере 5 (пять) процентов кадастровой стоимости такого земельного участка, если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении  аукциона. За исключением случаев проведения аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для комплексного освоения территории или ведения дачного хозяйства (за исключением случая проведения аукциона в соответствии с пунктом 7 статьи 39.18 Земельного Кодекса РФ) начальной ценой предмета аукциона на право заключения договора аренды такого земельного участка является размер первого арендного платежа, определенный по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом "Об оценочной деятельности в Российской Федерации".
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования на сайте http://www.admkondrovo.ru.
Глава муниципального образования

городского поселения «поселок Пятовский»                                                    Ю.И.Эфендиев.